
АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.04.2016                 № 217 

 

О подготовке к празднованию 71- ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 

 

В связи с празднованием 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 г.г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Подготовку и проведение мероприятий по празднованию 71-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне возложить на организационный комитет 

(Приложение №1). 

2.Утвердить перечень основных мероприятий по подготовке празднования 71-ой 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.(Приложение №2). 

3. Ведущему специалисту по финансам и налоговой политике (Антоновой Г.О.)  

профинансировать основные мероприятия по подготовке к празднованию 71-годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в пределах утвержденных 

бюджетных ассигнований. 

4. Рекомендовать организациям, учреждениям, предприятиям всех форм 

собственности принять участие в возложении венков к Памятным местам. 

 

 

 

 

 

Глава поселения       Д.В. Пьянков 

 

 

 

 

 

 
Т.О. Панченко 

2-47-72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №1 
 к постановлению  Главы поселения 
 
 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 9 МАЯ 

 
Пьянков Д.В.   Глава поселения, председатель организационного комитета 
Матвеева А.А.    Начальник отдела культуры, зам. председателя организационного комитета 
 

Члены организационного комитета 
 
 Панченко Т.О.  управ делами поселения 
 Парфенова  И.В.  директор МУП «Издательство «Северянка» 
Марченко В.В   директор МУП  «Жилкомсервис» 
Матвеева  А.Ф. начальник РОО Администрации района (по согласованию) 
Новосельцева Н.А. директор ОГУ «ЦСПН Александровского района» (по согласованию) 
Сафонова К.С.  председатель районного Совета ветеранов войны и труда 
Симон Д.В.      начальник отдела полиции (по согласованию) 
Зулина А.С.   специалист по социальным вопросам и работе с населением  

 

 

 

 

 
 
 Приложение №3 
 к постановлению    Главы поселения 
 

Список предприятий, учреждений, организаций,  
возлагающих венки к Памятникам 

№ п/п Памятники Предприятия, организации, 
учреждения 

1. Погибшим учителям и учащимся АСШ в годы 
войны  

МОУ АСОШ, МОУ СОШ№2, 
ПУ-25, Газпромбанк 

2. Герою Советского Союза А.Ф.Лебедеву АЛПУ,  сбербанк, МУЗ ЦРБ, 
МУП Жилкомсервис, 
 

3. Стела Героям Отечественной войны с фамилиями 
погибших воинов  

Администрация района, УАВР 
ООО»Томсктрансгаз», 
отделение полиции, 
нефтезавод, П/О 
Александровское,  

4. Борцам, погибшим за Советскую власть Автонефть, пожарная часть, 
отделение партии «Единая 
Россия» 

5.  Жертвам репрессий 
(парковая зона) 

администрация поселения, 
ФГУ Александровский лесхоз 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
   Приложение №2 

 к постановлению    Главы поселения 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ПРАЗДНОВАНИЯ 71-ОЙ ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ 
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 годов 

 
№ п/п Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 
Срок 
исполнен. 

1. Уточнение списка тружеников тыла, вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 

Сафонова К.С. Апрель  

2. Проведение медицинского обследования участников Великой 
Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших(умерших) 
участников Великой Отечественной войны 

Гордецкая Е.Л. Аперль-май  

3. Публикация в СМИ информации о тружениках тыла, вдовах погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны, детей войны, 
подготовки к празднованию 

Парфенова И.В. Апрель-май 
 

4. Организация работ по уборке территорий предприятий, учреждений, 
организаций, улиц 
Украшение села к Дню Победы 

Герцен И.А. 
Матвеева А.А. 
Марченко В.В. 
Руководители 
предприятий, жители 

Апрель-май 
 

5. Уборка территории памятников: 
-погибшим учителям и учащимся АСШ в годы войны 
-Герою Советского Союза А.Ф. Лебедеву 
-Героям Отечественной войны и Стеллы с фамилиями погибших 
земляков 
-борцам, погибшим за Советскую власть 
- жертвам репрессий 

Герцен И.А. 
Матвеева А.А. 
Матвеева А.Ф. 
Марченко В.В. 
Руководители 
предприятий, жители 

Апрель-май 
 

6. Текущий ремонт памятников Матвеева А.А. Апрель-май  

7.  Подготовка колонны к праздничному шествию 
Подготовка «Бессмертного полка» 

Герцен И.А. 
Матвеева А.А. 
Матвеева А.Ф. 

Май 
 

9. Подготовка площади к проведению митинга Марченко В.В. 
Матвеева А.А. 

Апрель-май 
 

10. Озвучивание праздничных мероприятий Матвеева А.А. 9 мая  

11 Подготовка митинга 9 мая Матвеева А.А. Апрель-май 

12. Возложение венков Предприятия, 
учреждения, 
организации 
Герцен И.А. 
Евтушенко П.В. 

9 мая 
 

13. Подготовка вечер кафе для ветеранов войны, вдов Матвеева А.А. 
Сафонова К.С. 

Апрель-май 
 

14.  Подготовка культурно-спортивных мероприятий, народного гулянья Матвеева А.А. Апрель-май 
 

15. Организация праздничной торговли, выдача предписаний по 
ограничению продажи алкогольной продукции 

Зулина А.С. Апрель-май  

16. Организация охраны общественного порядка Симон Д.В. 
Степаненко А.А. 

 май 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


